

परियोजना का नाम:-माननीय मुख्यमंत्री धोषणा संख्या 310/2013 के अन्तर्गत जनपद नैनीताल में विधान सभा क्षेत्र लालकुआं के अन्तर्गत हल्द्वानी बाईपास मार्ग से हल्दूचौड इण्डियन आयल डिपो तक मार्ग का निर्माण कार्य।

पथ वृक्षारोपण किये जाने का प्रमाण-पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि वन विभाग द्वारा सड़क निर्माण के उपरान्त प्रयोक्ता एजेन्सी द्वारा उपलब्ध करायी गयी धनराशि से सड़क के दोनों ओर रिक्त स्थानों पर उचित प्रजातियों का रोपण किया जायेगा।

पथ वृक्षारोपण योजना का प्रांकलन

वृक्षारोपण स्थल का नाम -हल्द्वानी बाईपास मार्ग से हल्दूचौड इण्डियन आयल डिपो तक मार्ग
रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या -1430 पौध

क्र० सं०	विवरण	इकाई	इकाई दर (रु० में)	योग
1	सर्वे एवं सीमांकन	3.08 है०	73.00	224.84
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	3.08 है०	6476.00	19946.08
3	ट्री गार्ड बनवाई पर व्यय मय सामग्री व फिटिंग	1430	1200.00 m.r	1716000.00
4	गड़डा खुदान (0.45 x 0.45 x 0.45)	1430 गददे	8.056	11520.08
5	अन्य व्यय		ल०स०	5000.00
योग-प्रथम चरण				1752691.00
द्वितीय चरण				
1	गड़डा भरान (0.45 x 0.45 x 0.45)	1430 गददे	0.89	1272.70
2	पौधों का मूल्य (03 वर्षीय से 05 वर्षीय)	1430 पौध	25.00	35750.00
3	पौध डुलान कार्य	1430 पौध	ल०स०	3500.00
4	पौधरोपण व थालाबन्दी	1430 पौध	2.24	3203.20
5	निराई गुड़ाई व मलियंग (चार बार)-10 श्रमिक	40 श्रमिक	220.00/श्रमिक	8800.00
6	खाद व दवा पर व्यय	1430 पौध	5.50	7865.00
7	ट्री गार्ड का मौके पर डुलान का कार्य	1430	30.00 m.r	42900.00
8	ट्री गार्ड को सीमेन्ट-कंक्रीट से मौके पर ग्राउट करना	1430	50.00 m.r	71500.00
9	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध डुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा से बचने हेतु पोलीथीन		ल०स०	5000.00
योग -द्वितीय चरण				179790.90
1.	उक्त पथ वृक्षारोपण का प्रथम वर्ष से 10 वर्ष तक अनुरक्षण पर व्यय	120 माह	5720.00	686400.00
योग				686400.00
कुल योग				2618881.90
वृक्षारोपण की कुल लागत				2618880.00

प्रभागीय वन अधिकारी
बाई पूर्वों वन प्रभाग
हल्द्वानी.